
O P O Č N O  S I  P Ř I P O M N Ě L O 
S T É  V ý R O Č Í  R E P U B L I K Y 

V Y S A Z E N Í M  P A M Á T N É  L Í P Y

Poslední říjnový víkend si celá republika připomínala 100 let od 
vzniku Československa a ne jinak tomu bylo v Opočně. Oslavy 
se konaly 28. října 2018 v Mariánském kostelíku, kde přítom-
né přivítala starostka města Šárka Škrabalová. Pozvání přijali 
také bývalý starosta Opočna Zdeněk Filip, manželé Čepelkovi, 
zastupitelé města Opočna a občané, kteří zcela zaplnili prosto-
ry renesančního kostelíka.

Lípa u zvonice je již pátá, která byla k výročí vzniku republiky  
v průběhu let vysazena.  foto: Olga Stojanová

Starostka Šárka Škrabalová vzpomenula všechny starosty, 
kteří zde po dobu posledních 100 let působili. „Prvním staros-
tou byl Adolf Wolf, dalšími byli Václav Javůrek, Václav Pavlík, 
Robert Lukeš, Cyril Ondrák, Ing. Gustav Herfurt, Cyril Va-
níček, Josef Brož, Jan Langr, Vladimír Endt, Stanislav Baše, 
Josef Netík (mladší), František Landa, Jindřich Cita, Ing. Ros-
tislav Všetečka, MUDr. Miloslav Mühlstein, Zdeněk Filip, Ště-
pán Jelínek. Každý z nich má svůj podíl na tom, že naše město 
má takovou podobu, kterou se můžeme právem pyšnit. Ne na-
darmo se říká našemu městu ‚malý Krumlov‘.“ 

Přítomní mohli také vzpomínat, co se za 100 let v Opočně 
událo. Vyprávění o významných událostech zaznamenaných 
v opočenské kronice se ujala za letopiseckou komisi Lucie 
Samková a zakončila ho parafrází výroku Miloně Čepelky: „Tři 
O ve jméně mého města jsou jako tři prsteny, jimiž mě okouzli-
lo, jimiž si mě zasnoubilo, jimiž mě k sobě připoutalo.“

Posledním létům našeho města se věnuje nová publikace 
Opočno 2001–2018, kterou v Mariánském kostelíku slavnost-
ně pokřtili starostka Šárka Škrabalová, bývalý starosta Zdeněk 
Filip a historik Aleš Valenta. „Opočno 2001–2018 má zachytit 
nynější stav města zejména v ohledu samosprávném, správ-
ním, investičně-stavebním a kulturním. Nejprve přináší pře-
hled zvolených zastupitelů, městských rad a starostů za uve-
dené období. Dále seznamuje se strukturou městského úřadu 
a jeho vedoucími pracovníky. Následuje přehled nejvýznam-
nějších investičních akcí a nejrozsáhlejší částí je přehled škol, 

spolků a institucí, které v současnosti působí v našem městě. 
Závěr tvoří průřez velice bohatým kulturním děním v Opoč-
ně,“ přiblížil publikaci Aleš Valenta.

V Opočně máme již čtyři pamětní lípy, které byly postupně 
vysazeny na Kupkově náměstí. Sázelo se v roce 1919, 1968, 
1988 a 1998. K nim přibyla nově zasazená lípa u zvonice, která 
má připomínat 100 let od vzniku republiky. Slavnostně ji zasa-
dila 28. října společně se všemi přítomnými občany starostka 
Šárka Škrabalová.   (red)

N O V Í  Z A S T U P I T E L É  S L O ž I L I  S L I B . 
P O T É  V O L I L I  V E d E N Í  M Ě S TA 

P R O  P Ř Í š T Í  O B d O B Í

Na svém ustavujícím zasedání, které se konalo 31. října 
2018  v Kodymově národním domě, zvolilo nové zastupitel-
stvo města členy jednotlivých samosprávních orgánů.

Patnáct zastupitelů zvolilo také členy rady a složení kontrolního 
a finančního výboru.  foto: Jan Šťastný

Starostka, místostarosta a radní
Starostkou města Opočna zvolilo zastupitelstvo Šárku Škra-
balovou. Místostarostou města byl zvolen Václav Slezák. Zbý-
vajícími členy rady města byli zvoleni Kateřina Vošlajerová, 
Jan Rabenseifner a Zdeněk Filip. 

Finanční výbor
Předsedou pětičlenného finančního výboru byl zvolen  
Mgr. Karel Holub. Dalšími členy se stali Ing. Lubomír Kuchař, 
Ing. Karel Matoušek, Barbora Ležáková a Mgr.  Jan Hoder.

Kontrolní výbor
Předsedkyní pětičlenného kontrolního výboru byla zvolena 
Ing. Blanka Bartoňová. Dalšími členy jsou Štěpán Jelínek,  
Ing. Roman Mecner, Bc. Lada Macková a JUDr. Jaroslava  
Kabelková. (red)

Seznam zastupitelů města Opočna a kompletní výsledky voleb 
najdete na následující straně.

listopad 2018 ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 2

Volební účast
V procentech: 53,51 % / Platné hlasy:  18.276

Zvolení členové do Zastupitelstva města Opočna
(pořadí, jméno a příjmení, věk, pořadí na hlaso-
vacím lístku, počet hlasů)

č. 1 – Česká pirátská strana
 1. Jan Rabenseifner 42 1. 325
  2. Vladislav Kňourek* 54 2. 244

č. 2 – OPOČNO SPOLEČNĚ
  1. Štěpán Jelínek 40 1. 351
 2. Roman Mecner 43 4. 338
  3. Blanka Bartoňová 47 3. 287

č. 3 – Křesťanská a demokratická unie – 
 Československá strana lidová
 1. Milan Vondřejc 55 4. 367
 2. Zdeněk Filip 50 1. 278

č. 4 – Česká strana sociálně demokratická
 1. Václav Slezák 67 14. 229

č. 5 – Občanská demokratická strana
 1. Vladimír Snopek 41 4. 228

č. 6 – HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMO-
NICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST
 1. Šárka Škrabalová 51 1. 811
  2. Kateřina Vošlajerová 41  2. 578
  3. Lubomír Kuchař 51 3. 574
 4. Miloš Židík 34 4. 505
  5. Karel Matoušek 48 5. 487
 6. Karel Holub 39 6. 488

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé  
volební strany a hnutí a pro jednotlivé kandidáty

č. 1 – Česká pirátská strana
 1. Jan Rabenseifner 325
 2. Vladislav Kňourek 244
 3. Jan Hoder 238
  4. Barbora Ležáková 221
  5. Renata Rýdlová 174
  6. Pavel Hoder 122
  7. Simona Tóthová 131
  8. Tomáš Chadim 104
  9. Eliška Lukačinová 91
  10. Jana Chaloupková 83
  11. Jiří Fröde 76
  12. Dušan Krištof 165
  13. Luděk Kopecký 158
  14. Martin Karásek 54
  15. Jaroslav Duška 114
Počet hlasů pro stranu:  2300

č. 2 – OPOČNO SPOLEČNĚ
 1. Štěpán Jelínek  351
  2. David Světlík  259
  3.  Blanka Bartoňová  287
  4.  Roman Mecner  338
  5.  Václav Kalenda  250
  6.  Marián Mrázik  227
  7. Hana Dernerová  284
 8. Lukáš Koďousek  252
 9. Jan Ježdík  241
 10. Petr Smola  232
  11. Milič Světlík  273
  12. Petr Šaroun  215
  13. Michal Šolc  146
  14. Marie Vejvodová  190
  15. Jaroslav Šedivý  279
Počet hlasů pro stranu:  3824

č. 3 – Křesťanská a demokratická unie – 
Československá strana lidová
 1. Zdeněk Filip 278
 2. Petr Fábera  183
  3.  Jan Musil  148
  4.  Milan Vondřejc  367
  5.  Ludmila Snopková  257
  6.  Pavel Anděl  173
  7.  Alena Peřinová  92
  8.  Michal Jouda  129
  9.  Kristýna Kalendová  76
  10. Milan Bittner  141
  11. Blanka Filipová  160
  12. Josef Kahler  106
  13. Tomáš Fábera  96
  14. Marcela Kurzová  79
  15. Marie Jirušková  89
Počet hlasů pro stranu:  2374

č. 4 – Česká strana sociálně demokratická
  1. Lada Macková  126
 2. Zdeněk Vašíček  92
  3. Pavel Stříhavka  109
  4. Renáta Smolíková  68
 5. Petr Podlas  116
  6. Antonín Kopeš  46
  7. Milan Macek  61
  8. Pavel Rufr  54
  9. Vladimír Holcman  38
 10. Vladimír Černohous  79
  11. Vladimír Vašíček  43
 12. Pavel Stolín  44
 13. Jana Köhlerová  42
 14. Václav Slezák  229
  15. Dušan Kacálek  80
Počet hlasů pro stranu:  1227

č. 5 – Občanská demokratická strana
 1. Petr Dobýval  188
 2. Jan Tošovský 114
 3. Vladimír Vejr  104
 4. Vladimír Snopek  228
 5. Markéta Macková  52
 6. Pavel Vymetálek  153
 7. Marta Světlíková  100
 8. Otto Daněk 81
 9. Tomáš Zach 57
 10. Lubomír Michl  130
 11. Zdeněk Kubeček 41
 12. Zdeněk Lukášek  96
 13. Leoš Prokop  40
 14. Martin Vejvoda  40
 15. Ondřej Štafa  77
Počet hlasů pro stranu:  1501

č. 6 – HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMO-
NICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST
 1. Šárka Škrabalová  811
 2. Kateřina Vošlajerová  578
 3. Lubomír Kuchař  574
 4. Miloš Židík  505
  5. Karel Matoušek  487
 6. Karel Holub  488
 7. Josef Novák  442
 8. Miloslav Škrabal  495
 9. Tomáš Přibyl 461
 10. Aleš Pícha 427
 11. Kamila Naisarová  370
 12. Kateřina Vojnarová  421
 13. Karel Petr  376
 14. Jaroslav Břicháček  306
 15. Jan Novák  309
Počet hlasů pro stranu:  7050

Přepočtená % platných hlasů
 č. 1 Česká pirátská strana  12,58
 č. 2 OPOČNO SPOLEČNĚ 20,92
 č. 3 KDU-ČSL 12,98
 č. 4 ČSSD 6,71
 č. 5 Občanská demokratická strana 8,21
 č. 6 HN. ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 38,57

Počet mandátů jednotlivých volebních stran  
a hnutí v novém městském zastupitelstvu
č. 1 – Česká pirátská strana 2
č. 2 – OPOČNO SPOLEČNĚ 3
č. 3 – Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 2
č. 4 – Česká str.sociálně demokrat. 1
č. 5 – Občanská demokratická strana 1
č. 6 – HN. ZA HARM. ROZVOJ OBCÍ A MĚST 6  
Mandátů celkem: 15
 Zdroj: www.volby.cz
* Vladislav Kňourek na post zastupitele rezigno-
val. Nahradil ho Jan Hoder.

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA OPOČNA  
KONANÝCH VE DNECH 5.–6. 10. 2018



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 3

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané,
chtěla bych vám touto cestou velice poděkovat za vaší podporu 
v letošních komunálních volbách. Já i mí kolegové si dobře uvě-
domujeme, že vaše hlasy jsou oceněním naší dosavadní práce 
i velkým závazkem do budoucna. Dali jste nám důvěru a pově-
ření vést město a okolí k dalšímu rozvoji. A to také uděláme. 

Obhájila jsem post starostky a přála bych si, aby ti, co v za-
stupitelstvu odvedli dobrou práci a dostali vaší důvěru i na další 
volební období, mohli aktivně pracovat dál. Proto jsem ráda, že 
se podařilo sestavit radu města, výbory a komise tak, aby každý 
zastupitel měl možnost přispět ke společné, konstruktivní práci 
pro Opočno. Nováčci, kteří doplnili naše řady v zastupitelstvu, 
jsou lidé, kteří mají potřebné znalosti a zkušenosti a jejich po-
moc při rozhodování důležitých věcí bude přínosná.

A co bych si ještě přála? Předně nechci hádky. Nechci politi-
kaření. Nechci, abyste se na veřejných projednáváních museli 
dívat na osobní útoky a vzájemné napadání zastupitelů.

Chci zastupitelstvo, které městu slouží, nikoliv vládne. Chci 
zastupitele, kteří budují, nikoliv ničí. Chci řešení, která lidi 
spojují a ne rozdělují. Chci mít zastupitelstvo přímé a otevřené 
lidem, ne zákulisní. Zastupitelstvo, které dokáže naslouchat li-
dem, přijímat kritiku a bavit se s občany. Zastupitelstvo, které 
vám nedá příčinu myslet si, že jste volili špatně.

Já sama se snažím stále posouvat kupředu, učit se nové věci 
a pracovat pro Opočno ještě lépe. Stejné nároky a očekávání 
pak budu mít i k ostatním zastupitelům. 

Držte nám palce, ať se nám vše povede.
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

s lovo místostarosty  —

Vážení spoluobčané,
jsem si vědom toho, že vaše hlasy rozhodly o mém opětovném 
zvolení do Zastupitelstva města Opočna. Za to Vám moc děku-
ji. Mám rád své rodné město a budu se snažit udělat vše pro to, 
abyste svého rozhodnutí podpořit mne nikdy nelitovali.

Dostal jsem i důvěru většiny zastupitelů a díky jejich rozhod-
nutí jsem se stal místostarostou. Není to jen o tom, zastupovat 
paní starostku v době její nepřítomnosti. Znamená to být ocho-
ten kdykoliv předávat své zkušenosti a pomáhat při řešení neod-
kladných problémů.

Velmi mne potěšilo rozhodnutí paní starostky a ostatních za-
stupitelů dát šanci pracovat v radě a výborech všem, bez ohledu 
za kterou stranu nebo občanské sdružení byli zvoleni. Každý, 
kdo v minulých letech aktivně pracoval a byl vámi opětovně 
zvolen, dostal příležitost ukázat, že to s prací v zastupitelstvu 
myslí vážně. K aktivnímu zapojení byli vyzváni i nově zvolení  
zastupitelé.

 I proto mne strašně mrzí, že pracovat v radě odmítl jeden 
z občanského sdružení Opočno Společně. To ale teď nebudu ko-
mentovat.  Ale já si to „Společně“, obsažené v názvu sdružení, 
představuji trochu jinak. 

Místo v radě bylo nabídnuto jinému zastupiteli, který má do-
statek zkušeností, a jak ho znám, bude s ním dobrá spolupráce.

Jak říká naše paní starostka: „Nebudeme se ohlížet na to 
špatné vzadu, musíme pracovat, abychom co nejlépe zvládli to, 
co nás čeká.“ A není toho opravdu málo! Ale máme tým lidí, kte-
ří chtějí pro své město něco dělat.

A já věřím, že jich je v Opočně opravdu hodně.
 Václav Slezák, místostarosta města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

M Ě S T S K ý  ú Ř A d  Z R U š I L  O M E Z E N Í 
U ž Í V Á N Í  P I T N É  V O d Y

Městský úřad Opočno odvolává veřejnou vyhlášku zákazu 
odběru pitné vody z veřejného vodovodního řadu, která byla 
vyhlášena 20. srpna 2018 a zakazovala odběr z veřejného 
vodovodního řadu pro jiné než pitné účely a osobní hygienu.

„O odvolání této vyhlášky bylo rozhodnuto na základě zprávy 
správce vodovodního řadu a zdroje pitné vody na území měs-
ta Opočna společnosti Technické služby města Opočna s.r.o. 
a vzhledem k tomu, že díky přibývajícím srážkám pominuly 
důvody, pro které byl tento zákaz vydán,“ uvedla tajemnice 
Městského úřadu Opočno Renáta Černá.  (red)

Z Á S T U P C I  M Ě S T A  j E d N A L I 
O  M O ž N O S T E C h  f I N A N C O V Á N Í 

R E K O N S T R U K C E  K O U P A L I š T Ě

Na začátku října proběhlo společné jednání zástupců města 
Opočna a vedení Královéhradeckého kraje ve věci možnosti 
financování rekonstrukce koupaliště v Opočně. 

Za Královéhradecký kraj se jednání zúčastnil hejtman Jiří Ště-
pán a Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón v Krá-
lovéhradeckém kraji. Město Opočno zastupovala starostka měs-
ta Šárka Škrabalová, tajemnice úřadu Renáta Černá a vedoucí 
odboru majetku a rozvoje města Markéta Fingrálová.  

Jednání na královéhradeckém hejtmanství.  foto: archiv KHK

Město Opočno chce využít aktualizace vládního usnesení, 
kterým jsou určeny finanční prostředky na realizaci projektů 
souvisejících s rozvojem průmyslové zóny Kvasiny – Solnice. 
Projekt „Rekonstrukce koupaliště“ a vybudování parkoviště by 
se mohl stát jedním z nich. Důvodů k rekonstrukci koupaliště 
má město Opočno hned několik. Zajištění kvalitního volnoča-
sového areálu pro obyvatele regionu, špatný technický stav ba-
zénů, ale i nárůst obyvatel regionu z důvodu rozvoje průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a jejich poptávka po volnočasových ak-
tivitách. Jednání bylo věcné a velice pozitivní a přínosné. Měs-
to Opočno požádá o finanční podporu, a to formou žádosti na 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR cestou zařazení investiční 
akce „Rekonstrukce koupaliště Opočno“ do podkladů k aktua-
lizaci usnesení vlády, kterým jsou určovány finanční prostředky 
na investiční akce v královéhradeckém regionu.  (red)



h E j T M A N  S L A V N O S T N Ě  O T E V Ř E L 
T Ě L O C V I Č N U  N A  S T Ř E d N Í  š K O L E

S hrdostí a dobrým pocitem oznamujeme obyvatelům 
Opočna, že tělocvična v Opočně bude opět sloužit žákům 
Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy 
v Novém Městě nad Metují, kteří se zde vzdělávají, i všem 
opočenským spolkům a dalším sportovcům.  

Slavnostního přestřižení pásky se ujali starostka města Šárka 
Škrabalová, hejtman Jiří Štěpán a náměstkyně hejtmana Mar-
tina Berdychová.  foto: archiv školy

Ve středu 31. října v 10 hodin byl slavnostně zahájen provoz 
tělocvičny za přítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje 
PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstkyně hejtmana a radní 
pro oblast školství, kultury a sportu Mgr. Martiny Berdychové 
a starostky města Opočna Šárky Škrabalové. Slavnostní oka-
mžik přestřižení pásky si s námi vychutnali rovněž zástupci 
všech opočenských spolků a stavební společnosti Laguna, 
která rekonstrukci stropních podhledů a vnějšího opláštění  
realizovala.

Dobré dílo se podařilo a tělocvična září v areálu zdejší školy 
v novém kabátku. Kromě zateplení a nové fasády byla tělocvič-
na osazena novými okny a dveřmi. Realizací tohoto projektu 
dojde ke snížení energetické náročnosti budovy. Sportovci jistě 
ocení nové osvětlení a zvukovou izolaci uvnitř tělocvičny. Cel-
ková částka vynaložená na rekonstrukci se pohybovala kolem 
6,886.000 Kč. Pozitivní je i ta skutečnost, že rekonstrukce byla 
provedena v termínu a kolaudace, která proběhla 11. 10. 2018, 
byla shledána bez závad a dalších připomínek.

Nyní nezbývá než si přát, aby tělocvična sloužila všem jejím 
uživatelům ku prospěchu a ku zdraví přesně ve znění známého 
hesla zakladatele Sokola pana Tyrše: „V zdravém těle zdravý 
duch“. 

 Mgr. Pavlína Sobotková, zástupkyně ředitelky 
  SPŠ, OŠ a ZŠ Nové město nad Metují, škola Opočno

V ý L O V  B R O U M A R U  B Y L  O d L O ž E N 
N A  K O N E C  L I S T O PA d U . 

O P O Č E N S K É  R Y B Á Ř S T V Í  T R Á P Í  S U C h O 

V letošním roce stále probíhá extrémní sucho, které způsobuje 
dlouhodobý nedostatek vláhy všude v krajině. I přes deště, kte-
ré probíhaly v poslední době, se tento stav výrazně nezlepšil. 
Stav sucha začal zhruba v polovině prázdnin a po celou tuto 
dobu až do teď protéká ve Zlatém potoce v Opočně minimál-

ní množství vody. Vodní bilanci po většinu této doby pomáhá 
zlepšovat, alespoň pod Opočnem, postupné odpouštění vody 
z Broumaru. Ten se měl tento rok lovit v tradičním termínu 27. 
a 28. října, ale i tato akce musela být kvůli suchu odložena na 
24. a 25. listopadu. Důvodem tohoto odkladu je hlavně to, že 
při současném průtoku ve Zlatém potoce nejsme schopni zajis-
tit bezpečné sádkování ryb až do vánočního období. Doufejme, 
že se tento extrémní stav v blízké budoucnosti zlepší a sucho 
nám všem nebude dělat takové potíže jako v tomto roce.
 Václav Kalenda, 
 vedoucí Správy Kolowratského rybářství Opočno

V  O P O Č N Ě  S E  B U d E  K Á C E T .
N A  V I N Ě  j E  N E d O S TAT E K  S R Á ž E K

Dlouhotrvající sucho a deficit srážek za poslední roky při-
spěly k tomu, že bude muset město na podzim tohoto roku 
pokácet řadu stromů, které začaly výrazně usychat a staly 
se z nich nebezpečné dřeviny.  

Především se jedná o břízy na městském hřbitově a některé 
stromy podél parkoviště u Broumaru. V letních měsících zde 
musely být provedeny bezpečnostní řezy a kritické stromy (bří-
zy v urnovém háji a v zadní části hřbitova) musely být z bez-
pečnostních důvodů odstraněny. S pokácením dalších výrazně 
proschlých stromů se počítá v nadcházejícím období vegetační-
ho klidu (listopad–březen). V rámci náhradních výsadeb bude 
stromořadí na hřbitově doplněno novými lípami. Řada mla-
dých uschlých a neperspektivních stromků bude muset být na-
hrazena i v ovocných alejích Pod Oborou, v Podzámčí a Čánce.

Břízy na městském hřbitově začaly díky nedostatku vláhy usychat. 
 foto: Jaroslav Koudelka

Dalším stromem, se kterým se budeme muset letos bohužel 
rozloučit, je lípa u zvonice. Tento dominantní strom s dvoji-
tým kmenem je v pohledových koloritech nedílnou součástí 
zvonice a celkově dotváří okolní ráz areálu kostela Panny Ma-
rie. Polovina stromu začala již vloni radikálně usychat, zřejmě 
po zásahu bleskem. Situace se nezlepšila ani po prořezu silně 
poškozené koruny, ze které zůstalo jen torzo. Známky prosy-
chání jsou zřejmé i v koruně druhé části kmene vykloněného 
směrem do Kodymovy ulice. Výzkumný ústav lesního hospo-
dářství a myslivosti v Opočně, na který se město obrátilo se 
žádostí o vyjádření ke stavu předmětného stromu, navrhuje 
jeho pokácení z důvodu silného narušení a snížení provozní 
bezpečnosti. K zajištění bezpečnosti v okolí staticky naruše-

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 4



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 5

ného stromu by nepřispěl ani zdravotní a bezpečnostní řez. 
Předmětný strom byl v den výročí vzniku republiky nahrazen 
pamětní lípou umístěnou na pozemku tak, aby svojí korunou 
v dospělosti nepoškozovala památkově chráněný objekt zvo-
nice. 

V rámci podzimních výsadeb město hodlá vysadit v růz-
ných místech města celkem 104 ks dřevin za cca 110 tis. Kč. 
Kromě výše uvedených lokalit se jedná o dosadby stromů  
v areálu kostela Panny Marie a mateřské školy, výsadby keřo-
vých záhonů v Podkostelí a u základní školy v Pohořské ulici 
a část nové ovocné aleje mezi Čánkou a Dobříkovcem a na dal-
ších místech. Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

M Ě S T O  A d O P T O V A L O  h R O B 
R U d O L f A  S K U h E R S K É h O 

Město Opočno se po řadě jednání stalo adopčním nájem-
cem hrobu opočenského rodáka Rudolfa Skuherského. 
Místo posledního odpočinku tohoto významného člověka, 
který je spjat s naším městem, je ve velice špatném stavu, jak 
můžete vidět na uveřejněné fotografii. 

Opočno nechce zůstat jen u adopce hrobového místa, ale chce 
v co nejkratší době zajistit opravu a odbornou rekonstrukci hro-
bového zařízení, aby touto cestou vzdalo hold svému slavnému 
rodáku. Hrob se nachází na Olšanských hřbitovech II, odd. 7, 
hrob 23.

Již byla zahájena první jednání s odbornými firmami a po 
předložení cenových nabídek, a v případě schválení potřebné 
částky do rozpočtu města pro rok 2019, bude možné zahájit sa-
motnou opravu náhrobku. Náklady se odhadují na 100 až 150 
tisíc korun. O adopčním nájmu hrobu Rudolfa Skuherského se 
dozvěděli i jeho vzdálení příbuzní ze Slovenska a již kontaktovali 
paní starostku s nabídkou finančního příspěvku na rekonstrukci 
náhrobku. Budeme moc rádi, pokud se budeme moci s těmito 
potomky pana Skuherského do budoucna osobně setkat.

Město Opočno pamatuje i na své další slavné rodáky, kteří 
jsou uloženi k věčnému odpočinku na hřbitovech v Opočně, a již 
zde nejsou žádní pozůstalí, kteří by se o jejich hrob starali. Ta-
kové hroby město Opočno postupně opravuje a usiluje tím o to, 
aby jejich památka byla zachována a jejich jména nebyla zapo-
menuta. V minulých letech byl opraven např. pomník Františ-
ka Aloise Skuherského na hřbitově u Mariánského kostelíku, 
pomníky čestných občanů města Jiřího Pitky, Med.et Chir. Dr. 

Ignáce Teunery a Adolfa Wolfa a pokud nám počasí bude přát, 
bude opravena ještě v letošním roce hrobka pana Františka Ho-
luba, původního majitele hotelu Holub. Do budoucna bychom 
rádi opravili i další pomníky, např. pomník Jana Pitry.

Hrob Rudolfa Skuherského na Olšanských hřbitovech. foto: archiv

Děkujeme všem, kteří mají zájem o historii našeho města 
a někdy si najdou trochu času, aby navštívili hroby našich vý-
znamných předků. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

N OVÁ  P U B L I K AC E  S E Z N A M Uj E  
S  O P O Č N E M  V  L E T E C h  2 0 01–2 018 . 

KO U P Í T E  j I  V  I N f O R M AČ N Í M  C E N T RU

Město Opočno vydalo novou publikaci Opočno 2001–2018, 
která svým časovým rozsahem navazuje na publikaci Václa-
va Rathouského a Zbyňka Likovského Opočno 1068–2000, 
jež vyšla v roce 2006.

Křest publikace proběhl v rámci slavnostního odpoledne u příle-
žitosti sta let republiky. Zleva historik Aleš Valenta, Tereza Ho-
derová z informačního centra, současná starostka Opočna Šárka 
Škrabalová, bývalý starosta Zdeněk Filip a Radka Mecnerová,  
vedoucí organizační složky Kultura Opočna.  foto: Olga Stojanová

„Tématem této publikace jsou především proměny města v po-
sledních letech a jeho současný stav. Lze říci, že Opočno, tak 
jako většina našich měst, po roce 1989 zkrásnělo a stalo se lep-
ším místem pro život. Byla obnovena skutečná městská samo-
správa, mnoho staveb dostalo nový kabát, obyvatelé si mohou 
po celý rok vybrat z bohaté nabídky společenského a kulturní-



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 6

ho dění. Celá řada občanů, nejen zastupitelů a starostů, jejichž 
jména jsou zde připomenuta, se aktivně zapojila do stavebního 
a kulturního zvelebování Opočna,“ přibližuje publikaci jeden 
z autorů, historik Aleš Valenta.

Opočno 2001–2018 uvádí všechny zastupitele, městské 
rady, starosty, kteří v tomto období působili. Seznámí vás s nej-
významnějšími investičními akcemi a kulturním děním. Největ-
ší část je pak věnována institucím, spolkům a firmám, které zde 
po roce 2000 působily. Dočtete se zde třeba o hokejovém klubu, 
fotbalistech, mažoretkách, firmě Bohemilk či společnosti DUO 
a samozřejmě také našich školách.

Publikace je k zakoupení v Informačním centru Opočno za 
210 Kč. (red)

P Y T L O V ý  S B Ě R  P L A S T ů 
S E  O S V Ě d Č I L .

j E  V š A K  S T Á L E  C O  Z L E P š O V A T

Pytlový sběr plastů funguje v našem městě již dva roky. V pra-
xi se tato doplňková služba ke sběru tříděných odpadů osvěd-
čila. Pomáhá odlehčit stávající přeplněné kontejnerové síti, 
maximalizovat množství vytříděných odpadů a snížit množ-
ství směsného komunálního odpadu ukládaného do popel-
nic. Přesto se i u tohoto sběru občas setkáváme s opakujícími 
se negativními průvodními jevy.

1. Pytle se na místa sběru odkládají pozdě a než jsou dodatečně 
technickými službami uklizeny, kazí vzhled upravených veřejných 
prostranství. Je třeba mít na paměti, že sběrna vyjíždí na trasu 
v pondělí v ranních hodinách, a pytle je proto třeba přistavovat již 
v neděli večer, den před jejich plánovaným sběrem.

2. Ke svozu jsou odkládány i jiné pytle, než které jsou k tomuto 
svozu určeny a firmou distribuovány. Dodavatelská firma sváží 
pouze žluté igelitové pytle s logem Marius Pedersen a. s. Ke sběru 
plastů je třeba používat výhradně tyto pytle, které jsou k dispozici 
na vyžádání na podatelně Městského úřadu v Opočně. 

3. Často se objevují v ulicích pytle poloprázdné, které by mohly 
být svezeny naplněné v příštím svozu.  Město by tak ušetřilo za ná-
kup pytlů, kterými se tímto způsobem plýtvá. 

Zaprvé, zadruhé, zatřetí… by mělo vést k zamyšlení nad vlast-
ním přístupem k třídění odpadů, aby v ulicích přibývalo plných 
pytlů s plasty k odvozu a ubývalo „zapomenutých“ pytlů po svozu.
 Bc. Jaroslav Koudelka,

 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

Žluté pytle na plastový odpad si můžete zdarma vyzvednout 
na podatelně městského úřadu nebo v informačním centru 

každý všední den do 17 hodin.

KREVNÍ CUKR SI V OPOČNĚ MůžETE 
NEChAT ZMĚŘIT jIž POdVANÁCTÉ

17. 11.
sobota Již podvanácté si vás dovolujeme u příležitosti Me-

zinárodního dne diabetu pozvat v sobotu 17. listo-
padu 2018 od 7 do 10 hodin k nám do laboratoře na 

poliklinice v Opočně. Zdarma vám změříme glykémii, ověříme 
správnost měření vašeho glukometru a budete mít možnost ze-
ptat se na vše, co vás v souvislosti s cukrovkou nebo laboratoří 
zajímá. Na setkání s vámi se těší Ivana Štanderová, 

 Mgr. Marie Vejvodová a MUDr. Tomáš Hrdina

S E Z N A M  N Á L E Z ů  M Ě S T S K É h O 
ú Ř A d U  O P O Č N O 

Ke dni 31. 10. 2018 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy:
1) Finanční hotovost (vyhlášeno 10. 1. 2018).
2) Mobilní telefon (vyhlášeno 20. 8. 2018).
3) Řetízek (vyhlášeno 12. 9. 2018).
V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné hod-

noty odevzdané v roce 2018 – klíče, náušnice, koloběžka, dět-
ská čepice, mobilní telefony, dětské sluneční brýle, přívěsek, 
náramek, peněženka, dálkový ovladač.

Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.

 Alena Hrubá, referentka odboru 
 hospodářsko-správního a finančního MěÚ Opočno

P O Č A S Í  V  O P O Č N Ě  –  Z Á Ř Í  2 0 1 8

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

V září 2018 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 16,2 ºC, což je třetí nejvyšší zářijová teplota (v roce 
2016 naměřeno 17,2 ºC, v roce 2006 17,1 ºC). Průměr za ob-
dobí 2001 až 2018 je 14,6 ºC. 

Celkový srážkový úhrn v září 2018 činil 31,8 mm a ve sle-
dovaném období byl zde sedmým nejnižším (2006 spadlo  
7,0 mm, 2015 spadlo 9,4 mm, 2009 spadlo 10,5 mm). Dlouho-
dobý průměr v září je 50,3 mm (data 2001 až 2018).

0

2

4

6

8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v září  2018

srážky teplota
den

Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot jsou patrné poměrně vysoké teploty v první polovině září 
až 30,3 ºC (13. 9. 2018), dále jejich pokles a vzestup (14. 9. až 
21. 9. 2018) a prudký pokles koncem měsíce (až  -1,9 ºC 26. 9. 
2018). 

Nejvíce srážek spadlo počátkem září (15,2 mm 2. 9. – 4. 9. 
2018), v polovině měsíce pak 7,2 mm (14. 9. 2018) a koncem 
měsíce 9,4 mm (21. 9. – 26. 9. 2018).

 Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc., 
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 7

M O B I L N Í  P R Á V N Í  P O R A d N A 
Z d A R M A  V  d O B R U š C E

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Dobruška připravil ve spolupráci s Iuridicum Remedium, 
z. s., realizaci 2. ročníku bezplatné mobilní advokátní po-
radny v Dobrušce.

Cílem mobilní právní pomoci je zajistit pro občany (50+) mož-
nost individuální osobní konzultace s advokátem, který bude 
v prostorách Centra pro všechny generace (nad restaurací Je-
len – nachází se zde RC Sedmikráska a VK Vješák, náměstí F. L. 
Věka 24, Dobruška – vchod od občerstvení U Sedmikrásky) rea-
lizovat individuální právní poradenství (20–30 minut = 1 klient).

Akce se uskuteční dne 9. 11. 2018 od 10 do 15 hodin, v pří-
padě zájmu ze strany občanů možno prodloužit do 17 hodin.  

Na konzultace navazuje  další možná právní pomoc, která 
spočívá zejména v sepsání příslušných podání. Tyto navazující 
právní služby budou poskytovány zejména distančně prostřed-
nictvím e-mailu, telefonu nebo písemně.

Výhodou služby oproti jiným podobným realizovaným pro-
jektům je skutečnost, že právní pomoc bude kvalitativně srov-
natelná s komerční advokátní právní pomocí vzhledem ke sku-
tečnosti, že bude realizována advokátem, kterým je Mgr. Jan 
Vobořil či jeho kolegové z týmu.

Občané, kteří mají zájem o bezplatnou individuální advo-
kátní pomoc, mají možnost objednání konzultací na telefon-
ním čísle 776 703 170. Službu je možné využít i bez předcho-
zího objednání. Je zde ale riziko, že pokud přijdou zájemci bez 
objednání, nemusí se na ně dostat řada, přednost budou mít 
objednaní občané.  Ing. Mgr. Simona Dolková, vedoucí 
 odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Dobruška

N E j E N  V Z d Ě L Á V Á N Í M 
K  P E S T Ř E j š Í M U  ž I V O T U

Vážení občané, i v letošním roce bychom vás chtěly pozvat na již 
tradiční Týden vzdělávání dospělých (TVD). O co vlastně jde?

Týden vzdělávání dospělých 2018 v Královéhradeckém kraji 
probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké ve-
řejnosti. V rámci něj nabízíme pestrý program zaměřený na vzdě-
lávání, osobní rozvoj, komunikaci, řešení problémů apod. Aktivity 
budou probíhat v prostorách spolupracujících organizací a Úřadu 
práce ČR, na kontaktním pracovišti v Rychnově nad Kněžnou.

Letos se uskuteční v týdnu 12.–16. 11. 2018, a my budeme rády, 
když se rozhodnete zúčastnit se některé z jeho zajímavých akcí. 
Zúčastnit se může kdokoliv z široké veřejnosti – studenti, důchod-
ci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy… TVD je akcí neziskovou 
a účast pro veřejnost je zdarma na všech aktivitách.  Všichni jste 
srdečně zváni.

Letošní TVD jsme se snažily pojmout s novým nádechem a se 
zajímavými prožitky. Chtěly jsme se zaměřit převážně na tvořivost, 
kreativitu, praktické ukázky a sdílení zkušeností, protože i to jsou 
způsoby, kde může člověk vzdělávat a poznávat sám sebe. 

Letos se můžete těšit na velmi různorodý program. Kompletní 
přehled bude zveřejněn na www.kr-kralovehradecky.cz a na http://
portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk. Tištěná verze programu bude k vy-
zvednutí na úřadech práce.

Další informace: Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychro-
va@uradprace.cz, telefon: 950 159 323

 Úřad práce ČR, pracoviště v Rychnově nad Kněžnou 

z jednání  rady —

Rada města č. 103/2018

 − Rada města Opočna schválila podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo zemědělství ČR na kanalizaci v Čánce v rozsa-
hu gravitační kanalizace po zastavěné části obce s tím, že 
bude vypuštěna stoka D + ČS 2 + výtlak 2. Situace na trase 
stoky D bude prověřena na místě a řešena individuálně, tla-
ková kanalizace a ČS 2 bude předmětem samostatné etapy 
projektové dokumentace a její financování bude řešeno od-
děleně od gravitační kanalizace. Jednáno bude např. s Krá-
lovéhradeckým krajem.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o dočasné adopci hrobového zařízení hrobu 
č. 161/11/2018, kde je pochován významný občan města 
Opočna Rudolf Skuherský.

 − Současně rada města rozhodla o uzavření smlouvy o do-
časné adopci hrobového zařízení významného hrobu č. 
161/11/2018, která je přílohou smlouvy o smlouvě budoucí 
o dočasné adopci.

 − Rada města Opočna schválila dokončení projektové doku-
mentace na rekonstrukci Hradební ulice podle upraveného 
návrhu arch. Bittnera, kde se více zachovává zeleň.

 − Rada města Opočna schválila zadávací dokumentaci na ná-
kup rolby na úpravu ledové plochy, kterou předložil klub HC 
Opočno, a zároveň schválila složení hodnotící komise.

Rada města č. 104/2018

 − Rada města Opočna vzala na vědomí uplatnění přednost-
ního práva na prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
za účelem provozování pobočky České spořitelny a. s. a pe-
něžního bankomatu v budově čp. 247 na Kupkově náměstí 
v Opočně v souladu se smlouvou o nájmu nebytových pro-
stor ze dne 13. 12. 2013. Proti prodloužení nemá námitky 
a s prodloužením nájemní smlouvy do 31. 1. 2022 rada měs-
ta souhlasí a v souladu se zákonem rozhodla zveřejnit záměr 
na prodloužení nájmu do 31. 1. 2022.

 − Dále rada města uložila starostce města jednat o výměně 
stávajícího bankomatu České spořitelny za nový, a to z dů-
vodu časté poruchovosti současného zařízení, a dále jednat 
o možném dalším bankomatu, případně i jiné banky.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí informaci o ukončení 
činnosti dětského ortopeda v Opočně. Paní starostka je po-
věřena jednáním se stávajícím dětským ortopedem o případ-
ných podmínkách zachování ambulantní péče v Opočně.

 − Rada města Opočna souhlasí s tím, aby Základní škola 
Opočno přijala peněžní prostředky ve výši 11.000 Kč z do-
tačního programu Královéhradeckého kraje za účelem rea-
lizace projektu Nežiji sám, ale uprostřed druhých.

 − Rada města Opočna uložila prověřit možnosti nákupu ener-
gií a výhodnost nákupu na burze. V případě, že bude nákup 
na burze nejvýhodnější, souhlasí s nákupem energií na další 
rok na burze Kladno.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí informaci o ukončení 
spolupráce na výměnných pobytech dětí s polským Opo-
cznem. Bude jednáno se Základní školou Opočno, zda by byla 
schopna zajistit pobyt pro polské děti i bez spolupráce s opo-
čenským Junákem. Vedení školy navrhne případné organizač-
ní a personální zajištění těchto mezinárodních výměn.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 8

 − Rada města Opočna schválila podání žádosti o finanční 
podporu cestou Ministerstva průmyslu a obchodu – zařaze-
ním investiční akce „Rekonstrukce koupaliště Opočno“ do 
podkladů k aktualizaci Usnesení vlády č. 469 z 21. června 
2017, kterým jsou určovány finanční prostředky na investič-
ní akce v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v královéhradeckém regionu.

Rada města č. 105/2018

 − Rada města Opočna schválila předložený návrh smlou-
vy o dílo na vypracování projektové dokumentace (DSP + 
DPS) na obnovu objektu bývalé kostnice (márnice) v areálu 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Opočně za cenu 106.963 
Kč včetně DPH a pověřila paní starostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočna schválila předložený návrh Smlouvy 
o dílo s ATELIÉREM HÁJEK – Ing. arch. Martin Hájek, Dvor-
ská 196, 503 011 Hradec Králové, na zpracování projektové 
dokumentace pro společné územní a stavební řízení „REVI-
TALIZACE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NÁVSI V ČÁNCE“.

 − Rada města Opočna pověřila pana místostarostu vypraco-
váním a předložením zprávy za uplynulé volební období, ze 
které bude zřejmý přínos členství města Opočna ve Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Konečné rozhod-
nutí o případném setrvání v tomto sdružení a zvolení zástup-
ce města Opočna bude v kompetenci zastupitelstva města.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí výsledek výběrové-
ho řízení na dodavatele služby v odpadovém hospodářství 
na rok 2019, do kterého byla podána jediná nabídka od 
firmy Marius Pedersen a. s. Konečné rozhodnutí o uzavře-
ní smlouvy odkládá a přenechává radě města, která bude 
zvolena na ustavujícím zasedání zastupitelstva s tím, že 
doporučuje variantu B, tzn. čtrnáctidenní svoz, a to hlavně 
z důvodu vyšších nákladů na skládkování a odvoz odpadu 
na skládku do Libchav. Je nezbytné přijmout všechna mož-
ná opatření v zájmu snížení množství tuhého komunálního 
odpadu.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí výroční zprávu Zá-
kladní školy Opočno za školní rok 2017/2018 bez dalších 
připomínek.

 − Rada města Opočna schválila podání žádosti o připojení 
stavby společnosti Czech Industrial development s.r.o., 
K vodojemu 2430/8, Praha 5, na pozemku p. č. 1259/1 k dis-
tribuční soustavě a uzavření smlouvy o připojení se společ-
ností RWE GasNet, s.r.o.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí výroční zprávu ZUŠ 
Opočno za školní rok 2017/2018 bez dalších připomínek. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 26/2018

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo Smlouvu o poskyt-
nutí dotace pro Sportovní klub HC Opočno, z. s., na nákup 
rolby na úpravu ledu ve výši 2,300.000 Kč a pověřilo paní 
starostku podpisem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo uzavření Smlouvy 
o zřízení zákazu zcizení a zákazu zatížení nemovitých věcí 
a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na nemovitosti v ma-

jetku TJ Spartak, které jsou součástí sportovního areálu TJ 
Spartak Opočno, a dohody o zrušení předkupního práva 
k pozemku označenému jako pozemek parc. č. 332/6 o vý-
měře 354 m2, zastavěná plocha a nádvoří a jeho součásti – 
stavbě – budově s čp. 674, čp. Opočno , jiná stavba.

 − Dále zastupitelé schválili uzavření Dohody o zrušení před-
kupního práva k pozemku označenému jako pozemek 
parc. č. 332/6 o výměře 354 m2, zastavěná plocha a nádvo-
ří a jeho součásti – stavbě – budově s čp. 674, Opočno, jiná 
stavba.

 − Zastupitelé města dále požadují, aby členem výboru TJ 
Spartaku Opočno z. s. byl vždy starosta města Opočna.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo závěrečný účet Mik-
roregionu Rodný kraj Františka Kupky za rok 2017.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo uzavření kupních 
smluv na prodej dalších bytových jednotek v bytovém domě 
čp. 680 na pozemku parc. č. 1147/13 v Opočně, k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo Plán rozvoje sportu 
města Opočna pro období 2018–2025.

 − Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo uzavřít Kupní 
smlouvu na odkup pozemků p. č. 1337/3, 1339/7 a 1726/2, 
vše v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami za 
cenu 115.000 Kč od společnosti AGROgroup a. s., Choce-
radská 3298/36, 141 00 Praha – Záběhlice.

 − Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Kupní smlouvu na 
prodej pozemku p. č. 1345 a pozemky p. č. 1350/10 a 1350/11, 
oddělené geometrickým plánem č. 1361-3561/2018 z po-
zemku p. č. 1350, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlic-
kými horami za cenu 130.194 Kč společnosti AGRO-group 
a. s., Choceradská 3298/36, 141 00 Praha – Záběhlice.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

L U B O š  S L U K A  O B d R ž E L  C E N U 
M I N I S T E R S T V A  K U L T U R Y

Opočenský rodák a hudební skladatel Luboš Sluka převzal 
od ministra kultury Antonína Staňka v neděli 21. října 2018 
Cenu ministerstva kultury za přínos v oblasti hudby.

Státní ceny za překlad a Ceny ministerstva kultury za přínos v 
oblasti divadla, hudby a výtvarného umění a architektury se udě-
lovaly 21. října 2018 v Praze. Cenu ministerstva kultury za pří-
nos v oblasti hudby obdržel z rukou ministra Antonína Staňka 
(uprostřed) hudební skladatel Luboš Sluka (vpravo).

 Zdroj: ČTK. Autor: Kamaryt Michal



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 9

„Skladatel Sluka byl oceněn za celoživotní skladatelskou 
a redakční činnost a za statečné lidské i odborné postoje 
v době nesvobody. Působil jako dramaturg Československé 
televize, šéfredaktor hudebního vydavatelství Panton a před-
seda Asociace hudebních umělců a vědců. Je autorem více 
než sta různorodých hudebních děl,“ uvedla Česká tisková  
kancelář. (red)

O P O Č N O  V Z P O M N Ě L O  N A  P R V N Í h O 
P O L I S T O P A d O V É h O  S T A R O S T U

M I L O S L A V A  M ü h L S T E I N A

Starostka Opočna Šárka Škrabalová a Václav Slezák u hrobu 
prvního polistopadového starosty Miloslava Mühlsteina ve Sla-
tině nad Úpou. foto: archiv 

U příležitosti 100. výročí republiky paní starostka Šárka Škra-
balová s panem Václavem Slezákem položila věnec také u hro-
bu pana Miloslava Mühlsteina, který se nachází ve Slatině nad 
Úpou u České Skalice. Pan MUDr. Miloslav Mühlstein byl jed-
ním ze starostů, kteří zde v Opočně působili v období hned po 
revoluci v letech 1990–1994. Čest jeho památce. (red)

V  S O U T Ě ž I  ž E N A  R E g I O N U 
S L A V I L O  O P O Č N O  ú S P Ě C h !

Je nám velkým potěšením sdělit všem, kteří svým hlasem pod-
pořili Boženku Tymichovou v soutěži Žena regionu 2018, že 
Boženka mezi konkurencí deseti vybraných soupeřek z Králo-
véhradeckého kraje obstála výborně a obsadila krásné 3. místo!
 Děkujeme všem za podporu a Božence Tymichové srdečně 
gratulujeme! Olga Stojanová

Za účast a vřelá slova soustrasti při úmrtí Václava Serbouska 
děkují všem manželka s rodinou. Rodina Serbouskova

Dne 27. 9. 2018 zemřel ve věku 92 let pan Vladimír 
Šmíd z Prahy, který miloval Opočno a pravidelně 
se účastnil setkání rodáků. 
 Upřímnou soustrast celé rodině.

in formační  centrum —

K A L E N d Á Ř  N A  R O K  2 0 1 9 
V  P R O d E j I

Také letos vydává město Opočno nástěnný kalendář. Nalez-
nete v něm dvanáct maleb od architektky a opočenské ro-
dačky Lídy Snopkové.

2 019

Opočenský nástěnný kalendář na rok 2019 můžete koupit v in-
formačním centru za 130 Kč.

Hlavními motivy jsou rodné město a místa z jejích cest. Inspi-
ruje se též například fotografiemi Michala Fanty nebo fotogra-
fiemi ze starších kalendářů Josefa Králíčka. Převážně maluje 
olejovými barvami na plátno. Většina děl je v barvách odstínu 
hlíny, což jsou okr, hnědá, červená atd. Jejím nejoblíbenějším 
ročním obdobím je podzim.  Kalendář si můžete zakoupit 
v Informačním centru Opočno za 130 Kč. (red)

P Ř E d P R O d E j  V S T U P E N E K

datum název akce předprodej na místě

24. 11. 
2018 

19:00

Věneček tanečních kurzů 
pro začátečníky 
Kodymův národní dům 

150 Kč 150 Kč

9. 11. 
2018 

19:00

vévévé.československo.cz
Kodymův národní dům
Divadelní představení.

90 Kč 90 Kč

18. 11. 
2018 

19:00

Čarodějky v kuchyni 
Kodymův národní dům
Divadelní komedie.

250 Kč 290 Kč

2. 12. 
2018 

19:00

Kantoři – vánoční koncert
Kodymův národní dům
Koncert folkové skupiny.

120 Kč 150 Kč

6. 3. 
2019 

19:00

Když se zhasne
Kodymův národní dům
Divadelní komedie.

250 Kč 280 Kč



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 10

V S T U P E N K Y  N A  A K C E  V  C E L É  Č R

Kromě prodeje vstupenek na akce v Opočně nabízíme i kom-
pletní nabídku vstupenkových portálů TicketStream a Ticket 
Art. Lístky si u nás můžete přímo zakoupit nebo si je v klidu 
vybrat doma, rezervovat elektronicky a u nás poté zaplatit 
a vyzvednout.  (red)

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K N I h A  P R O  T E N T O  M Ě S Í C

Radka Třeštíková – Veselí
Když dojdete až na konec slepé ulice, máte 
dvě možnosti, přešlapovat na místě, anebo 
se vrátit. Třiatřicetiletá Eliška se rozhod-
la pro návrat. Zpátky na jižní Moravu. Do 
svého dětského pokoje. K rodičům. K sobě 
samé. Ke své podstatě. Protože doma jsou 
odpovědi. Nová kniha s autobiografickými 
prvky se jmenuje Veselí podle Třeštíkové 
rodného Veselí nad Moravou. 

K N I ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Táňa Keleová – Vasilková: Střípky. Román pro ženy.
– Louise Penny: Krásné tajemství. Detektivní román.
– Tereza Boučková: Závod s časem (99 nejrychlejších fejetonů)
  Výbor fejetonů.
– Marta Davouze: Víkend s Miriam. Psychologický román.
– Robert Lyndon: Cesta sněžných ptáků
  Dobrodružný historický román.
– Zdeněk Svěrák: Strážce nádrže. Humoristický román
– Hana Marie Körnerová: Dům U Tří borovic
  Historický román pro ženy.
– Tess Gerritsen: Závěje. Detektivní román.
– Ellen Marie Wiseman: Tmavé stěny  Willardu. Psychologický román.
– Dominik Dán: Žiješ jenom dvakrát. Detektivní román.
– Leoš Šimánek: Austrálie země kontrastů. Cestopis.

Oddělení pro děti
– Králíček Petr – Boj o zahrádku. Pro nejmenší.
– Miroslav Šašek: To je Řecko! O Řecku pro nejmenší.
– Miroslav Kratochvíl: Kouzelný rok v Kouzelné školce. Pohádky.
– Jim David: Garfield nakupuje zeleninu. Komiks.
– Vojtěch Macocha: Prašina. Dobrodružné příběhy. 
– Josef Augusta: Zavátý život. Historické příběhy.
– Karel Kovář: Ovšem. Příběh youtubera Kovyho.
– Linh Dao: Mýty a předsudky o zvířatech
– Julie Kučerová: Kuchařka pro teenagery  
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny v sekci 
On-line katalog, Seznamy a novinky.

L I S T O P A d O V É  A K C E

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Miroslav Horníček, Upton Sinclair 

Oddělení pro děti 
Tvořivá dílna: zvířátka z papíru. Výstavy: René Goscinni. 

Výtvarné práce žáků ZUŠ Opočno vytvořené k oslavám 
města – 950 let od první zmínky

Soutěž: pohádková  doplňovačka

A R N O š T  V A š Í Č E K :  V E L K É  T A j N O S T I

21. 11.
středa Přednáška uznávaného historika, spisovatele 

a záhadologa. Od 17:30  v Kodymově národním 
domě. Vstupné dobrovolné.

z  opočenských škol  —

P R V N Í  M Ě S Í C E  N O V É h O  š K O L N Í h O 
R O K U  V  N A š Í  š K O L E

Hned první dny školního roku 2018/19 se výuka v naší škole roz-
běhla naplno. Ke startu nového školního roku přispěly „vygrun-
tované“ prostory budov školy, provedené opravy a údržba, nově 
zrekonstruované chlapecké toalety v přízemí budovy čp. 313, vy-
zdobené třídy i chodby, upravené okolí. Všem zaměstnancům za 
přípravu děkujeme. 

Žáci opočenské základní školy navštívili místní moštárnu.
 foto: archiv školy

Září je ve škole vždy ve znamení nového začátku. Učitelé se se-
znamují s novými žáky, žáci zase se svými učiteli i novými spolu-
žáky, s náročnějším učivem nového ročníku. Opět se rozbíhá 
nový školní rok a tiché chodby v době vyučovacích hodin se za-
čnou střídat s typickým školním hlukem o přestávkách. 

V prvním zářijovém týdnu proběhly ve všech třídách 1. stupně 
besedy o správné péči o chrup. Přednášku připravili studenti Lé-
kařské fakulty z Hradce Králové. Ukázali dětem správnou tech-
niku čištění zubů a vysvětlili jim, jak je důležité vybrat vhodný typ 
zubního kartáčku. V rámci etické výchovy se žáci 1. stupně věno-
vali pozdravení, slušnému chování a sestavovali třídní pravidla. 
Žáci 2. ročníku zahájili kurz plavání, žáci 4. ročníků byli pozváni 
na Festival české filmové komedie v Novém Městě nad Metují, 
žáci 5. ročníků navštívili místní moštárnu. Školní družina uspo-
řádala pro děti odpoledne plné her. V říjnu v rámci přípravy na 
volbu povolání žáci 9. ročníku navštívili Úřad práce v Rychnově 
nad Kněžnou. Během Týdne knihoven žáci 6.–9. ročníků bese-
dovali v Městské knihovně Opočno. Naši sportovci se zúčastnili 
atletického čtyřboje v Týništi nad Orlicí, obsadili pěkné 5. místo, 
a přespolního běhu, kde ze 14 škol získali 4krát 6. místo a 1krát 
8. místo. V jednotlivcích žák Dominik Majer obsadil 2. místo. 

Od října zahájily svoji činnost zájmové kroužky – opakování 



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 11

z matematiky pro 9. ročník (od listopadu), anglický jazyk, vaření, 
fotografický, keramický, hra na flétnu, kroužek Učení, to je moje 
pro žáky 5. ročníku, vybíjená, florbal, volejbal, Umím si vyrobit 
sám, Bavíme se sportem a kroužek Veselá věda. Zajímavá na-
bídka zájmových kroužků je letos obohacena o nabídku různých 
klubů – zábavné logiky a deskových her, komunikace v cizím ja-
zyce, čtenářské gramotnosti, badatelský – jejichž činnost, včetně 
možností doučování žáků, bude hrazena z projektu, na jehož rea-
lizaci získala škola 1,624.074 Kč z programu Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání.  Za ZŠ Opočno Jana Hrnčířová

V Á N O C E ,  V Á N O C E  P Ř I C h Á Z E j Í …

1.–2.
prosinec To je téma letošní vánoční výstavy, kterou tradičně 

pořádá naše škola v pracovišti Opočno. Celá naše 
škola nese od 1. července 2018 nový název „Střední 

průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město 
nad Metují“. V sobotu a v neděli 1. a 2. prosince můžete opět 
v areálu bývalé zemědělské školy v Opočně zhlédnout nádherná 
adventní a vánoční aranžmá, zakoupit různé výrobky žáků, zbo-
ží prodejců a bohatě se občerstvit. Těšíme se na vaši návštěvu.

Za SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město n. Metují, pracoviště Opočno 
 Dagmar Mlatečková

kultura  —

R I V A L K Y  V  K U C h Y N I  d O S T A N O U 
S P O L E Č N O U  T E L E V I Z N Í  S h O w . 

j A K  T O h L E  d O P A d N E ?

18. 11.
neděle Brilantní komedie Čarodějky v kuchyni kanadské 

autorky Caroline Smith zavítá do Opočna. Příběh 
vypráví o dvou kuchařkách Dolly Biddleové a Isabel 

Lomaxové. Každá má svou televizní kuchařskou show a každá 
se orientuje na jinou kuchyni. Tyto dvě kuchařky na sebe příšer-
ně žárlí. Doslova se nesnáší a to je slabé slovo. Nejen kvůli kon-
kurenci, ale také kvůli dávnému hříchu z mládí. A právě těmto 
dvěma rivalkám je nabídnuta nová společná cooking show Ča-
rodějky v kuchyni. 

V hlavních rolích divadelní komedie se představí Veronika Žilko-
vá a Michaela Dolinová. 

Vstupenky na divadelní představení, které se koná 18. lis-
topadu od 19 hodin v Kodymově národním domu, zakoupíte 
v Informačním centru Opočno za 250 Kč, na místě 290 Kč.

 Radka Mecnerová, Kultura Opočna

O S L A V M E  S T O  L E T  R E P U B L I K Y 
T R O C h U  j I N A K

23. 11.
sobota Nebaví vás televizní debaty, přehlídky a postává-

ní u pomníků? Nevadí! Což takhle oslavit tu naši 
stoletou republiku trochu jinak.

Momentka z Candrbálu  2014 z budovy čp. 2. foto: archiv

23. listopadu od 19 hodin budete mít možnost si v Kodymově 
národním domě „zajuchat“ v prvorepublikovém stylu a dokon-
ce nám k tomu zahraje i kapela Hašlerka! Zván je každý, a to 
bez ohledu na věk. A dobový kostým, nebo oblek po pradědovi 
rozhodně nenechte doma. Kdo přijde ošacen dle módy z počát-
ku 20. století, má vstup grátis. Ostatní si mohou za 50 Kč zpes-
třit páteční večer poslechem prvorepublikových šlágrů, dob-
rým pitím, stylovými soutěžemi a nějaká ta potěcha pro oči se 
také jistě nalezne. Nažehlete pumpky, vyklepejte boa, zakupte 
viržínko a v pátek v Kodymově národním domě! Pavel Anděl

Akce se koná za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

V Á N O Č N Í  P R O d E j N Í  V ý S T A V A 
V  d O M O V Ě  j I T Ř E N K A

28.–29.
listopad Domov pro seniory Jitřenka pořádá Vánoční výsta-

vu prací obyvatel a zaměstnanců Domova Jitřenka 
Opočno od 28. 11. 2018 do 29. 11. 2018 vždy od 9 

do 16 hodin. Čeká vás zde Jitřenčina vánoční bylinková inspi-
race: dárková mýdla, bylinkové čaje, sirupy, masti, rakytník, 
levandule, vonné polštářky, drobné dekorace s vánoční témati-
kou a další. Vše k zakoupení. (red)

f O L K O V Í  K A N T O Ř I  Z A h Á j Í 
O P O Č E N S K ý  A d V E N T

2. 12.
neděle První adventní neděli do Opočna zavítá populární fol-

ková skupina Kantoři a společně s nimi se budete 
moci přenést do vánoční atmosféry. Jejich adventní 

koncert patří k vrcholům letošní koncertní sezóny.
Skupina Kantoři působí již od roku 1970 a zaměřuje se na lido-

vé písně z celého světa, především však na písně české a moravské. 
První adventní koncert se uskuteční v neděli 2. prosince 2018 

od 19 hodin v Kodymově národním domě v Opočně. Vstupenky 
zakoupíte v předprodeji v Informačním centru Opočno za 120 Kč, 
na místě za 150 Kč. (red)



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 12

K O M E d I E  K d Y ž  S E  Z h A S N E
V Á M  P O L E C h T Á  B R Á N I C E

6. 3.
2019 Divadelní hra Když se zhasne plná humorných dia-

logů, díky kterým se nepřestanete smát, vypráví 
o tom, jak je těžké se rozvést, když máte předman-

želskou smlouvu.

Příběh je o manželském páru Trevorovi a Nině z vyšší 
newyorské společnosti. Oba jsou velmi úspěšní, on je promi-
nentní gynekolog, ona majitelka a šéfkuchařka vyhlášené ital-
ské restaurace. Jejich manželství však není dokonalé a může 
za to právě předmanželská smlouva, která je velmi drsná. Ten 
z manželů, který podá návrh na rozvod, přijde o veškerý maje-
tek, který tak automaticky připadne tomu druhému.

Na Vánoce pořádají Trenor s Ninou tradiční večírek a jejich 
jedinými hosty jsou manželé Imelda a Artur. Zprvu to vypadá 
na nudnou párty, ale pak se večírek promění v rozvodové bitev-
ní pole. Předmanželská smlouva totiž obsahuje tento dodatek: 
ten z manželů, který prokáže tomu druhému nevěru, může po-
žádat o rozvod a získá všechen majetek.

V komedii manžele ztvární Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, 
Lukáš Langmajer a Miluše Bittnerová. Režie: Roman Meluzín

Divadelní představení se uskuteční ve středu 6. března 2019 
v Kodymově národním domě. Vstupenky zakoupíte v před-
prodeji od 1. listopadu 2019 v Informačním centru Opočno za  
250 Kč, na místě za 280 Kč. (red)

jA B LKO  N E PAd LO  dA LE KO  O d  S TRO MU

Benefiční koncert na obnovu zvonů v kostele sv. Prokopa v Přepy-
chách. Pavel Šporcl a Anna Domorádová.  foto: Josef Papík

Po Jaroslavu Svěceném, Václavu Hudečkovi a Josefu Špačkovi 
koncertoval v pátek 14. září v přepyšském kostele sv. Prokopa 
další vynikající houslista Pavel Šporcl. Chrám, zaplněný do 
posledního místečka, byl na závěr koncertního zážitku svěd-
kem dojemné chvíle: s růží přišla virtuosovi poděkovat Anička 
Domorádová, vnučka učitelky houslové hry na tehdejší lidové 
škole umění v Opočně Heleny Domorádové. Anička, dnes žač-
ka základní umělecké školy v Dobrušce, zvítězila loni v krajské 
soutěži ve hře na smyčcové nástroje. Svou účastí spolu s babič-
kou připomněly pamětníkům slavnou éru zmíněné opočenské 
školy za ředitelování Josefa Kováříčka.

Vřelý vztah k hudbě a nadání pro ni dědí se nejen u Domorá-
dů, ale i u Kováříčků. Svědčí o tom ocenění, které dostal býva-
lý ředitel ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou Pavel Kováříček. Syn 
Josefa Kováříčka, opočenský rodák, absolvent LŠU v Opoč-
ně, kam „chodil do houslí“ k učiteli Karlu Růžičkovi, převzal 
v neděli 16. září Cenu Mezinárodního hudebního festivalu F. L. 
Věka a oficiálně se tak zařadil do galerie zasloužilých osobností, 
které svou celoživotní prací přispívají ke kulturnímu rozvoji na-
šeho Podorlicka. Jiří Králíček, spolek ABAKUS

k a l e n d á ř  a k c í  —

L I S T O P A d  2 0 1 8

středa 7. 11. 
až sobota 

10. 11. 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
Restaurace Podloubí 
Rezervace na tel. č. 494 667 885.

středa 
7. 11. 
17:00

HOKEJ: HC OPOČNO – 
TJ SPARTAK NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
Zimní stadion Opočno 
Hokejové utkání kategorie Muži.

pátek 
9. 11. 
19:00

DIVADELNÍ PODZIM: 
VÉVÉVÉ.ČESKOSLOVENSKO.CS 
Kodymův národní dům 
Rozpad Rakousko-Uherské monarchie, vznik 
samostatného Československa a průřez důleži-
tých momentů do roku 1992. Herci zpívají a tančí 
a každá píseň či tanec dokresluje danou etapu 
vývoje naší země. Vstupenky zakoupíte v před-
prodeji v Informačním centru Opočno za 90 Kč.

sobota 10. 11. 
19:00

TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům

neděle 
11. 11.

17:00

HOKEJ MUŽI: TJ SOKOL SEMECHNICE – 
HC OPOČNO 
Zimní stadion Opočno 
Hokejové utkání kategorie Muži.

pátek 
16. 11. 

20:00

TANEČNÍ VEČER 
S HUDBOU DYNAMIC JIŘÍHO HVĚZDY 
Restaurace U Slunce 
V nabídce grilované speciality a další dobroty. 
Rezervace na tel. 724 125 747.

sobota 17. 11.
19:00

TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům

neděle 
18. 11. 
 19:00

CAROLINE SMITH: ČARODĚJKY V KUCHYNI 
Kodymův národní dům 
Divadelní představení. Co se stane, když osud 
svede dvě zralé ženy, které se dlouhá léta nenávi-
dí, do televizní kuchařské show? Vstupenky za-
koupíte v Informačním centru Opočno za 250 Kč.



středa 
21. 11. 

17:30

ARNOŠT VAŠÍČEK: VELKÉ TAJNOSTI 
Kodymův národní dům 
Beseda s českým záhadologem a spisovatelem. 
Vstupné je dobrovolné.

středa 
21. 11.
 18:00

HOKEJ: HC OPOČNO – HC NÁCHOD 
Zimní stadion Opočno 
Hokejové utkání kategorie Muži.

pátek 
23. 11. 

19:00

PRVOREPUBLIKOVÝ CANDRBÁL 
Kodymův národní dům 
Taneční a poslechový večer se skupinou Hašlerka 
ve stylu první republiky.

sobota
24. 11

a neděle
25. 11.

VÝLOV RYBNÍKU BOUMAR
Na hrázi rybníku Broumar
Během výlovu budete moci sledovat tradiční 
práci rybářů nebo si prohlédnout vylovené ryby. 
Součástí akce bude také stánek s lesní pedagogi-
kou a ukázka dravých ptáků. 
Na hrázi budou moci návštěvníci ochutnat rybí 
speciality nebo si koupit některou z právě vylove-
ných ryb.

sobota 
24. 11. 
 19:00

TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY – 
VĚNEČEK 
Kodymův národní dům 
Vstupenky zakoupíte v předprodeji 
v Informačním centru Opočno za 150 Kč. 

pondělí 
26. 11. 

až neděle 
2. 12.

VÝSTAVA: PŘÍRODA V KRAJCE 
Sokolský dům 
Výstava paličkované krajky. Otevřeno: Pondělí až 
pátek 14:00–17:00, sobota 10:00–17:00 a nedě-
le 14:00–17:00. Pořádá Klub přátel paličkované 
krajky Opočno.

středa 
28. 11. 

až čtvrtek 
29. 11.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Domov Jitřenka Opočno 
Výstava prací obyvatel a zaměstnanců, 
otevřeno 9:00–16:00

středa 
28. 11. 

18:00

HOKEJ: HC OPOČNO – HC JAROMĚŘ 
Zimní stadion Opočno
Hokejové utkání kategorie Muži.

pátek 
30. 11.
 19:30

HOKEJ: HC OPOČNO – HC POLIČKA 
Zimní stadion Opočno 
Hokejové utkání kategorie Muži.

sobota 
1. 12. 
16:45

MIKULÁŠ V OPOČNĚ 
Kupkovo náměstí 
Mikulášská show s ohňostrojem 
a rozsvěcením vánočního stromu.

sobota 
1. 12. 

až neděle 
2. 12.

VÁNOCE V OPOČNĚ 
Střední škola Opočno 
Vánoční prodejní výstava. 
Sobota 9–17 hodin a neděle 9–15 hodin.

z  h i s t o r i e  —

P E R L I Č K Y  Z  O P O Č N A

Díky čtenářům se podařilo zjistit, jak to bylo s návštěvou Josefa 
Smrkovského v Opočně. Zdá se, že se tady v roce 1968 opravdu 
zastavil, ale jen na skok. Údajně přiletěl helikoptérou na opočen-
ské náměstí, odkud ho odvezlo auto na akci v Ledcích. Pravděpo-
dobně se jednalo o střílení kachen s následným občerstvením, při 

němž hrála i hudba. Soudě podle fotografie zveřejněné v minu-
lých Opočenských novinách, vypadá toto vysvětlení věrohodně.

Všem, kdo při pátrání pomohli, děkujeme. A dovolte ještě 
jedno poděkování. V minulých ON jsme zmiňovali rok 1968 
v souvislosti s plánovanou návštěvou Ludvíka Svobody. Do re-
dakce nám pak přišla milá vzpomínka od čtenářky, která byla 
v té době dítko školou povinné:

Vzpomínka na Ludvíka Svobodu:
„…velmi dobře si pamatuji na to, když u příležitosti oslav 

900 let města Opočna měl naše město navštívit arm. gen. Lud-
vík Svoboda. Pro naše město to tehdy byla velká událost.

V papírnictví u Hokešů byly k dostání fotografie s jeho por-
trétem a tatínek mi tehdy také jednu koupil, abych si ji mohla 
Ludvíkem Svobodou nechat podepsat. 

 Pamatuji si, že nejen pro mě, ale i pro spoustu dalších lidí 
bylo velkým zklamáním, když jeho účast byla zrušena a na ná-
městí plné lidí dorazil tehdejší představitel prosovětského kří-
dla KSČ Oldřich Švestka.“

Takže – děkujeme za vzpomínku a na oplátku zasíláme po-
zdrav od Ludvíka Svobody. Je to začátek a konec dopisu, který 
Opočnu zaslal.

„Vážení spoluobčané!
Znovu se omlouvám, že nemohu být dnes osobně přítomen 

na radostných oslavách 900. výročí Vašeho města. Obracím 
se proto k vám všem, účastníkům dnešní manifestace – obča-
nům Opočna a okolí, alespoň touto cestou. (…) Máte ve svém 
městském znaku Zlaté slunce. Nechť slunce míru, tvořivé prá-
ce a spokojenosti ozařuje stále váš kraj i vaše město. Přeji vám 
všem hodně úspěchů v práci, vám i vašim rodinám pevné zdra-
ví a šťastný život. Váš Svoboda v. r.“

Dne 14. 6. 1968 byl tehdejší prezident arm. gen. Ludvík 
Svoboda jmenován čestným občanem Opočna. (No ještě že to 
stihli, kdo ví, zda by to bylo „průchodné“ po 21. srpnu!)

Perlička v podobě fotografie

AKADEMIE 28. 10. 1928 – Decenium republiky. Sokol – do-
rostenky „Tluče bubeníček“ – 1. Novotná, 2. Hedvičáková, 3. 
Kašpařová, 4. Ježková, 5. ???,  6. Otcovská, 7. Hilmerová Anči 
– vedoucí, 8. Zeidlerová Miroslava, 9. ???. foto: archiv LK

K letopisecké komisi patří fotografie. A tak vám na závěr 
přinášíme jednu obzvlášť krásnou. Je připomínkou nedávného 
svátku – Dne vzniku samostatného československého státu. 
Letos jsme oslavili 100. výročí, podívejme se, jak se slavilo vý-
ročí desáté. (A je to už tak dávno, že si snad mohu dovolit uvést 
i jména.) Za letopiseckou komisi dm

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 13



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 14

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

P O d Ě K O V Á N Í  V O L I Č ů M  K d U - Č S L

Vážení voliči KDU-ČSL, děkujeme vám za vaši předvolební 
podporu i volební účast. Svými hlasy jste nám pomohli k získá-
ní dvou zastupitelských mandátů, čehož si velmi vážíme a věří-
me, že vaši důvěru nezklameme. Děkujeme vám za projevenou 
důvěru všem našim kandidátům. Pavel Anděl

P I R Á T I  d Ě K U j Í

Děkujeme vám, že jste podpořili kandidáty Pirátů v komu-
nálních volbách a vězte, že  budeme dělat vše pro to, abyste si 
mohli za čtyři roky spokojeně říci, že jste volili správně. Jsme 
si vědomi odpovědnosti, která je s vaší důvěrou spojena, a o to 
lépe se chceme starat o naše krásné Opočno, rozumně investo-
vat a využívat všech příležitostí pro jeho další rozvoj tak, aby se 
nám v něm žilo lépe.
 Máme za to, že najdeme prostor pro to, abychom naplnili náš 
program v co největší míře. Věříme, že naše práce přinese oče-
kávané výsledky, které vám budeme moci se ctí předložit. Bu-
deme také rádi za jakékoliv podněty, nápady ale i kritiku z vaší 
strany a předem za ně děkujeme. Jan Rabenseifner

T ý d E N  R E N E S A N C E  O P O Č N O

Divadelní představení Romeo a Julie na nádvoří opočenského 
zámku. foto: Kamil Remeš

Koncem srpna proběhl 6. ročník festivalu a neměl chybu! Skvě-
lá dramaturgie, výborní lidé. Prožít renesanční týden v Opočně 
stálo za to jak seminaristům, tak návštěvníkům. Pane Kamile 
Remeši, díky. Vám i paním Radce Mecnerové a Boženě Tymi-
chové. Připravili jste určitě nejkvalitnější akci prázdnin. Hodně 
štěstí do dalších ročníků. Jitka Tláskalová 

V ž d Y  S  ú S M Ě V E M

Byla sobota.  Už týden mi ležela na stole pozvánka na program 
nejen pro seniory „Vždy s úsměvem“. Těšila jsem se, ale nako-
nec se mi prostě nechtělo z domu. Rodina však zavelela, že když 
je to pro nás, seniory, tak ať se jdu pobavit. A dobře jsem uděla-
la. V sále jsem viděla plno známých, popovídali jsme si a všich-
ni jsme se těšili, až program začne. Panečku, to byla krása, to 

jsme se smáli a zapomněli na všechny starosti, jak ti mladí pro 
nás uspořádali velkolepou show. Kouzelný byl i tanec Veselé 
kupy a jejich přátel a tanec chlapců převlečených za ženy. To 
byl koncert a pastva pro oči.  Písničky a taneční vystoupení se 
střídaly, ale mě nejvíce dojaly staré snímky Opočna v porovná-
ní s dnešními a k tomu ta krásná prvorepubliková hudba. A na 
konec jsem si také zazpívala se všemi „Ta naše písnička česká“. 

Zábavný program plný písniček, tanečních představení a humor-
ných scének pobavil plný sál.  foto: Iva Vulasová

Muselo to všechno dát hodně práce všem, ale já bych chtěla 
hlavně moc těm mladým lidem poděkovat (Lukáš Vondřejc, 
Vojta Flígr, Jára Šedivý, Livie Kuchařová, Pavlína Holečková, 
Tea Vulasová, Jiří a Josef Tužilovi, Patrik Havel a ještě jeden 
jejich kamarád). V sobotu 1. září jsem v Kodymově národním 
domě byla to odpoledne šťastná jako blecha. Alena Havlová

A K C E  P R O  S E N I O R Y

Místní organizace uspořádala několik akcí pro seniory. Mohli 
si zasoutěžit ve stolní hře Člověče, nezlob se!, poslechnout be-
sedu se spisovatelkou Ivankou Devátou a zúčastnit se výletu 
na výstavu do Houdkovic.

Člověče, nezlob se!
V prostorách Ateliéru Renata jsme ve čtvrtek 11. října hráli 

turnaj v Člověče, nezlob se!  Atmosféra byla pravá hráčská, 
užili jsme si spousty legrace při vyhazování figurek. Turnaj 
vyhrál Vladislav Franc, který od nás obdržel diplom a medaili. 
Od Pavlínky a Renaty jako překvapení obdržel dort s vymode-
lovanými figurkami, za což jim mnohokráte děkujeme.

Turnaj v Člověče nezlob se v Ateliéru Renata.  foto:  archiv  MO STP



Ivanka Devátá v Opočně 
Na oslavu Dne seniorů pozvala do Opočna místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Opočně známou herečku a šar-
mantní spisovatelku Ivanku Devátou a režiséra, herce, peda-
goga Tomáše Magnuska.

Poděkování na začátku slavnostního programu patřilo 
příznivcům organizace, kteří v posledním období pomohli 
členům organizace s organizací akcí, či jiným způsobem pod-
pořili jejich činnost a akce. A městu Opočnu za záštitu.

Besedu s herečkou a spisovatelkou Ivankou Devátou moderoval 
herec a režisér Tomáš Magnusek. foto: Antonín Netík

Poté následovala beseda. Zaplněný sál 165 posluchači po-
slouchal vtipné vyprávění Ivanky Deváté z jejího soukromého 
života či z hereckého prostředí. A že měla co vyprávět. Besedu 
moderoval Tomáš Magnusek, který přidával také své vlastní 
veselé historky ze života. Sálem často zněl smích posluchačů 
a potlesk. Ivanka kladně hodnotila vysoký počet účastníků 
akce v malém městě a pestrou činnost pořádající organizace. 
Čas vyměřený akci velmi rychle utekl. Příjemně strávené do-
poledne zakončili umělci autogramiádou. Oslava se vydařila    

Výlet do galerie H v Houdkovicích 16. 10. 

Výstava Česká kuchyně v proměnách času v Houdkovicích 
byl další cíl 23 účastníků výletu z místní organizace Svazu tě-
lesně postižených z Opočna.

Houdkováci a přátelé zde vystavují své sbírky či kuchyňské 
předměty z kuchyní našich babiček. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout sbírku mlýnků, struhadel či hliněných a smaltova-
ných bábovek a dalšího nádobí používaného v minulém sto-
letí. Zajímavé byly lahve od piva z již neexistujících pivovarů, 
i opočenského, náčiní řezníka či staré váhy a mlýnky. Celkem 
si prohlédli 350 exponátu  a navíc vyšívané kuchařky, zástěry 
a spoustu plechových dóz. Navíc i rozsáhlou sbírku kuchař-
ských knih vydaných jak v minulém, tak i tomto století. Pro-
hlídka této výstavy bylo takové nostalgické zavzpomínání na 
mládí, maminku či kuchyni babičky. Nakonec si při kávičce 
a dobrotách popovídali  s majiteli galerie. Výlet se vydařil.

 Výbor Svazu tělesně postižených, 
 místní organizace Opočno

v y š l o  v  t i s k u  —

N E O LIT I C KO U  K A M E NN O U  ZB R A ň
NA š LI  A RCh E O LO gOV É  PŘ I  PRůZKUMU 

BUd O U CÍh O  O B ChVATU  O P O ČNA

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ, 29. 10. 2018 – 
Na trase budoucího opočenského obchvatu už několikátý 
den pracují archeologové z Muzea Orlických hor. Ti kousek 
po kousku, s pomocí detektorů i obyčejných motyček a lo-
pat, získávají první nálezy. Běžně jsou to například úlomky 
keramiky, drobné mince, ale mají už i jeden vzácnější nález. 

Archeologický průzkum na trase obchvatu. foto: Václav Kalenda

Kus kamene vytahuje z pytlíku archeoložka Muzea Orlických 
hor Martina Beková a vysvětluje, že tohle je zatím ten nejcen-
nější nález: „Našli jsme provrtaný sekeromlat, zřejmě bude 
neolitický. Což je pro nás bomba, protože tohle období se v na-
šem regionu příliš nevyskytuje. Hrozně se těším, až tam půjde-
me po dešti a podíváme se, jestli k tomu ještě nenajdeme nějaké 
střepy.“ A doplňuje: „Pravděpodobně se jedná o zbraň. To za-
tím ještě nevíme. Dalo se to používat i jako kladivo nebo seke-
ra. Je to ale uděláno na topůrko s provrtaným otvorem, tedy si 
s tím dali hodně práce.“
 Dosavadní průzkum zatím nepotvrdil, jestli je to zbraň ze 
sídliště nebo z pohřebiště. Protože je to první takový nález. Ale 
naopak běžně tu nacházejí třeba staré mince.
 „Převaha je nějaké 18. a 19. století. Máme tam i pár středo-
věkých mincí. Je tam krásný středověký početní peníz. Ale to 
jsou všechno věci, které se vztahují k tomu městu jako takové-
mu. Z pravěku jsme zatím našli jen ten zmíněný sekeromlat,“ 
říká Martina Beková.
 Značná část trasy je už zkontrolovaná. V další práci by pak 
hodně pomohl déšť. „My teď musíme čekat až naprší a ještě ne-
uschne. Protože suchá hlína strašně špatně vodí signály a jak 
zlomky keramiky, tak i ty kamenné nástroje jsou špatně vidět, 
protože na polích je v podstatě prach. Jakmile nám stavba při-
praví ten poslední úsek, což se ještě nepodařilo, tak jej okamži-
tě prohlédneme. Určitě stavbu nezdržujeme.“
 To kvituje i vedení opočenské radnice, které teď čeká na vy-
dání stavebního povolení.
 „Nyní bylo vyvěšeno oznámení o zahájení stavebního říze-
ní na první etapu. V druhé polovině listopadu bude ústní pro-
jednání. Tedy pokud nebudou vznešeny žádné námitky, tak by 
potom už město mělo vydat i stavební povolení a mělo by se 
začít,“ říká starostka Šárka Škrabalová z Hnutí za harmonický 
rozvoj obcí a měst. A potvrzuje, že Opočno obchvat potřebu-

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 15



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 16

je opravdu co nejdříve: „Přiznám se, že průjezd přes náměstí 
v Opočně v této době je problém, už nám praskají i domy, lidé 
jsou z toho nervozní. Tedy je to jedna z nejdůležitějších věcí, 
která je teď na pořadu dne a rádi bychom ten obchvat měli co 
nejrychleji hotový.“ Pokud vše půjde podle plánu, první staveb-
ní práce by mohly začít na konci listopadu. Lucie Peterková

o d  s o u s e d ů  —

BENEfIČNÍ KONCERT ELIšKY MAChAČOVÉ 
V PŘEPYChÁCh

Obec Přepychy vás zve v sobotu 17. listopadu od 18 hodin do 
kostela sv. Prokopa v Přepychách na Benefiční koncert – ELLA 
– koncert Elišky Machačové. (red)

s p o r t  —

K O N E C  S E Z ó N Y  V  P O d O R L I C K É 
L I Z E  V  P O ž Á R N Í C h  ú T O C Í C h

19. ročník Podorlické ligy v požárních útocích skončil posled-
ním dílem v Častolovicích, kde ženy ze Sboru dobrovolných 
hasičů Opočno obsadily 2. místo, ale nejlepším časem v dru-
hém kole 23,91 vt. získalo již po šesté putovní pohár. 

V celkovém součtu bodů získaly 61 z celkových možných 80 
bodů, a tím se staly vítězkami tohoto ročníku, ve kterém ob-
sadily 4krát 1. místo, 2krát 2. místo, 1krát 8. místo a jednou 
měly neplatný pokus. Tímto bych chtěl poděkovat děvčatům 
za reprezentaci našeho SDH, ale i našeho města nejen v rámci 
okresu, ale i mimo něj. Za družstvo žen Vratislav Votroubek 

V E L K ý  ú S P Ě C h  S P O R T O V N Í C h 
R Y B Á Ř ů  Z  O P O Č N A

Tradiční podzimní rybářské závody ve Velké Jesenici u České 
Skalice se konaly v sobotu 29. 9. 2018. Těchto závodů se zú-
častnilo 43 rybářů z celých východních Čech. Velký úspěch sla-
vili členové naší rybářské organizace Opočno, kteří rybářské 
závody navštěvují – obsadili hned tři první příčky. Absolutním 
vítězem závodu se stal náš hospodář Zdeněk Vašíček, který 
ulovil za pět hodin úctyhodných 56 ryb o celkové délce 1453 
cm. Na druhém místě byl Tomáš Hladík (člen naší rybářské 
stráže), který nachytal 902 cm ryb a třetí příčku obsadil Olda 
Dvořák s 860 cm ulovených ryb.

První tři příčky podzimních rybářských závodů ve Velké Jesenici 
obsadili opočenští rybáři.  foto: archiv 

Je vidět, že úspěchy našich členů na rybářských závodech 
nejsou nahodilé a že si naši sportovní rybáři dovedou poradit 
i s čím dál početnější a vybavenější konkurencí a „elitními“ 
závodníky z celé republiky. Pravidelné obsazování předních 
příček na rybářských závodech v Královéhradeckém, Pardu-
bickém i Ústeckém kraji hovoří za vše.

Všem jmenovaným patří velká gratulace!
 Pavel Marek, předseda MO ČRS z. s. Opočno

h O K E j  –  M U ž I  –  R O Z P I S  d O M Á C Í C h 
U T K Á N Í  L I S T O PA d  2 0 1 8

K R A j S K Á  L I g A  M U ž ů

DATUM DEN SOUPEŘ ZAČÁTEK
7. 11. 2018 ST TJ Sp. Nové Město n. M. 17:00

11. 11. 2018 NE TJ Sokol Semechnice 17:00

21. 11. 2018 ST HC Náchod 18:00

28. 11. 2018 ST HC Jaroměř 18:00

30. 11. 2018 PÁ HC Polička 19:30

ROZPIS VEŘEjNÉhO BRUSLENÍ – LISTOPAd

3. 11. 2018 sobota 12:30–15:00
4. 11. 2018 neděle 14:00–16:00
7. 11. 2018 středa 14:00–15:30

10. 11. 2018 sobota 13:30–15:00
11. 11. 2018 neděle 14:00–16:00
14. 11. 2018 středa 14:00–15:30
18. 11. 2018 neděle 14:00–16:00
21. 11. 2018 středa 14:00–15:30
24. 11. 2018 sobota 13:30–15:00
25. 11. 2018 neděle 14:00–16:00
28. 11. 2018 středa 14:00–15:30

šKOLA BRUSLENÍ V LISTOPAdU

3. 11. 2018 sobota 15:15–16:30
10. 11. 2018 sobota 15:15–16:30
24. 11. 2018 sobota 15:15–16:30



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 17

JEŽÍŠEK V ZPŠ

Sledujte nás na  zpskoda

od 1. 11. do 21. 12. 2018 naděluje dárky dětem
narozeným v letech 2003 až 2018.
Zdravý SVAČINOVÝ BOX od českého výrobce
ZDRAVÉ LAHVE® obdržíte po předložení kartičky
pojištěnce dítěte.

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz

Domov Dědina přijme pracovníka na pozici 

všeobecná sestra  
Kvalifikační požadavky 

ukončené vzdělání v oboru všeobecná sestra (ÚSO s maturitou, 
VOŠ, Bc., Mgr.) úředně ověřené • řidičské oprávnění sk. B

Nepřetržitý pracovní režim (střídání ve 12 hodinových denních 
a nočních směnách). 

Plat 
10. platová třída dle nař. vlády č.341/2017 Sb. o platových po-

měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, příloha č. 
3 +  příplatek za směnný provoz 1000 Kč + zvláštní příplatek 600 

Kč + příplatky za SO, NE, noc, svátky

Nástup
leden, únor 2019

Kontakt 
Domov Dědina,  Nádražní 709, 517 73 Opočno

Mgr. Alena Goisová : tel. 725921365, agoisova@domov-dedina.cz

Bližší informace na www.domov-dedina.cz 

inzerce

VYLEPTO.CZ
plakáty na webu

sledujeme média – informujeme – ptáme se – diskutujeme

přidejte se k nám facebook.com/kulturavopocne



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 18

inzerce

Uzávěrka příštího čísla 16. 11. 2018 v 15 hodin — Vyjde 29. 11. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (telefon: 777 634 447), Tereza Hoderová. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. Číslo 11/2018 vyšlo 6. 11. 2018. 

Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím staré a starožitné ob-
razy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, 
housle, pivní lahve, auta na ka-
bel, knihy, pohledy, mince, ban-
kovky, odznaky, šavle, bodáky, 
sklo, porcelán a jiné. Poraden-
ství, OCENĚNÍ i návštěva je 

ZDARMA, platba hotově.  
Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 

POZOR – Platí stále! Vyklizení 
i celé pozůstalosti.

Koupím Jawa Pérák 
i ve špatném stavu 
za cenu dohodou. 

Přijedu a hned odvezu.
tel. 603 546 158Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů 

ŠKODA FABIA: 4,7–4,9 l/100 km, 107–113 g/km

Rozjeďte to s výhodami operativního 
leasingu ŠKODA BEZ STAROSTÍ
Pronajměte si nový model ŠKODA FABIA bez 
akontace a bez starostí. Jednoduše si zvolíte 
barvu, výbavu a délku pronájmu. Díky nízké 
splátce nic neřešíte a pouze jezdíte. Navštivte 
nás a vyberte si z nabídky vozů ŠKODA.

OPERATIVNÍ LEASING 
ŠKODA BEZ STAROSTÍ

 NOVÁ ŠKODA

FABIA
ŠKODA Financial Services
Úvěr. Leasing. Pojištění. Mobilita.

MATRIX a.s. 
Lipovka 142, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 339 292
www.matrix-as.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Zobrazený vůz je ilustrativní. Vzorový příklad operativního leasingu na vůz 
ŠKODA FABIA Active, 1.0 TSI/70 kW v ceně 308 300 Kč. Doba pronájmu 
48 měsíců a nájezd 20 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční 
splátka 3 990 Kč včetně DPH obsahuje povinné i havarijní pojištění. 
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi 
společností ŠkoFIN s. r. o., a druhou stranou závazkový vztah.

měsíčně 
za                      Kč 3 990

Untitled-783   1 21.9.2018   10:47:06

PŘÍJEM INZERCE
tic@opocno.cz, 777 634 447



inzerce

Akce platí od 01.11.2018 do 30.11.2018. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00

Najdete nás i na Facebooku: 
Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Kdo nám doporučí nového kolegu a my ho zaměstnáme,
dostane od nás odměnu v podobě volného nákupu ví

 od Vinařství Štěpán Maňák v hodnotě 10tis Kč s DPH,
z internetových cen tohoto vinařství.

Více na www.nastrojecz.cz/kariera.php ... Životopisy zasílejte na email pithart@nastrojecz.cz

POZOR!!!   Hledáme nové kolegy do našeho týmu!   POZOR!!!

Chemická malta
vinylesterové FIS
VT 300 T 300 ml

Montážní pěna
B3 pistolová 
PUP 750 45 litrů

Sanitární tmel
silikonový
transparentní

Nůžky SingleStepTM
zahradní dvoučepelové

Rýč SolidTM
špičatý

Odhrnovač
ALUMAX S
500x375/1505 mm,
s držadlem

Kolečko Cargo85
kovová korba 85 litrů, 31814

Lopata Alu KOVO.WH
malá s násadou rovnou 243
velká s násadou rovnou 12908

Lopata špičatá
S510SLK.WH, 
KomaXit, s násadou

OdhrnovačOdhrnovačOdhrnovač

Bestsellery za bezkonkurenční cenu!!!
219,83 Kč bez DPH

266,00 Kč s DPH

180,99 Kč bez DPH
219,00 Kč s DPH

73,55 Kč bez DPH
89,00 Kč s DPH

54,55 Kč bez DPH
66,00 Kč s DPH

Kolečko stavební
kolečko bantam 
pozinkovaná korba 60 litrů

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH

123,14 Kč bez DPH
149,00 Kč s DPH

106,61 Kč bez DPH
129,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

Kabel prodlužovací
DG-4ZR-FB04 35m, 
na bubnu

Svářecí kukla ASK 300
samostmívací, automatická,
450g, DIN9-13, okénko 98x43mm

Pracovní rukavice
štípenka 1019 
106122/10 TERN

Popelnice
kovová, 110 litrů

Popelnice
plastová s kolečky, černá,
120 litrů nebo 240 litrů

Rukavice 
ST Limia

Popelnice
kovová, 110 litrů

Pracovní rukavicePracovní rukavice

Lopata Alu KOVO.WH
malá s násadou rovnou 243
velká s násadou rovnou 12908

Pracovní rukavice
štípenka 1019 
106122/10 TERN

Pracovní rukavice

28,93 Kč bez DPH
35,00 Kč s DPH

90,08 Kč bez DPH
109,00 Kč s DPH

660,33 Kč bez DPH
799,00 Kč s DPH

715,70 Kč bez DPH
866,00 Kč s DPH

528,10 Kč bez DPH
639,00 Kč s DPH

715,70 Kč bez DPH
866,00 Kč s DPH

514,05 Kč bez DPH
622,00 Kč s DPH

284,30 Kč bez DPH
344,00 Kč s DPH

771,07 Kč bez DPH
933,00 Kč s DPH 816,53 Kč bez DPH

988,00 Kč s DPH

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 19



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 11 | strana 20

Manželé Růžičkovi

program pro děti i dospělé na Kupkově náměstí

sobota 1. prosince 2018

Vánoční vytrubování (Žesťové sdružení Dobruška)
Začátek hlavního programu

Andělé

P Ř Í J E Z D  M I K U L Á Š E

O H Ň O S T R O J

Čertovský rej

rozsvěcení vánočního stromu

Občerstvení zajištěno.  Vstupné dobrovolné.

sobota 1. 12. (9–17 hod.) a neděle 2. 12. (9–15 hod.)

Pořádá město Opočno ve spolupráci s Divadelním spolkem Opočno – Divadlem Kodym.

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola Nové Město nad Metují, 
pracoviště Opočno a z.s. Madlena vás srdečně zvou na tradiční výstavu v areálu školy

Žádáme návštěvníky akce, aby dbali na bezpečnost a řídili se pokyny pořadatelů.

Létající čerti

16:45
17:00

Scénář a režie: Josef Machač
Kostýmy: Iva Hušková
Efekty, ohňostroj: Václav Krb
Zvuk: Jan Juriček


